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2.751 personer, der ikke kunne komme tilbage, 
ikke var vendt tilbage. Det tal er nu nede på 741 
personer her den 5. januar 2008. Det vil sige, at i 
de 5 år, hvor vi har arbejdet med de her ting, er 
man gået fra, at der var knap 3.000 personer, 
som ikke var vendt tilbage, til nu lidt over 700 
personer, og tallet falder stadig væk. 

Det er jo simpelt hen sket for at skabe den 
lykkeligste tilværelse som muligt for de asylan- 
søgere, der ikke kan få asyl i Danmark, i det 
hjemland, hvor de skal få deres familier op at 
stå, hvor de skal give børnene den trivsel, som 
børnene skal have, og i det hele taget hjælpe det 
land, der måske har været i problemer -  og det 
må vi jo sige at de lande, hvorfra der kommer 
flygtninge, ofte har -  og få dem til at køre igen. 
Og hvad er bedre end at komme tilbage og give 
det samfund en hjælpende hånd? Så længe sig- 
tet er det, har vi også løsningen klar, så vi kan få 
det tal nedbragt mest muligt. 

Så har vi så sagt, at vi gerne vil hjælpe børne- 
ne, for de børn, der har været i Danmark igen- 
nem årene, og hvis forældre desperat har holdt 
fast i, at de alligevel vil blive i landet, skal selv- 
følgelig have den bedst mulige trivsel. Og der 
har vi nu aftalt et rigtig godt tilbud, som Dansk 
Røde Kors så vil forestå i forbindelse med de af- 
viste asylansøgere med børn. Derfor er vores 
undren stor, når det er sådan, at det, som mange 
partier i Folketinget har ønsket og talt om i valg- 
kampen, nemlig det her rigtig gode tilbud, nu 
kritiseres voldsomt i Folketingssalen; det kritise- 
res voldsomt fra alle sider, og alle ønsker at 
blande sig imod den aftale, som nu er indgået. 
Skulle vi ikke koncentrere os om, at vi faktisk 
har fået en fornuftig aftale, som giver de vilkår, 
som mange har ønsket sig? Det gør vi i hvert 
fald i Dansk Folkeparti. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Der er spørgsmål, og det første er fra fru Astrid 
Krag. 

. - Kl. 13:39 
Astrid Krag (SF): 
Man har jo kunnet høre under forhandlingerne, 
at Dansk Folkeparti er meget optaget af den her 
problemstilling med asylansøgere, der udfører 
sort arbejde. Og der er jo meget klare meldinger 
fra LO -  senest hørte jeg dem gentage her på den 
minihøring, der var, at de mener, at det er at 
foretrække at give de afviste asylansøgere mu- 
lighed for at arbejde. Det er den måde, vi kan 
komme sort arbejde til livs på, og det er den 
bedst tænkelige løsning at lade dem arbejde un- 

der ordnede forhold og have job, der er dækket 
ind af overenskomster. 

ISS har meldt ud, at de har job til alle. Der er 
altså ledige stillinger; vi har faktisk brug for ar- 
bejdskraften. Man kan holde den oplysning 
sammen med, at forskning viser, at folk, der har 
været i arbejde, lettere kan vende hjem -  det var 
ordføreren jo også optaget af i sin tale, og den 
optagethed deler jeg. Med alle de vægtige argu- 
menter lagt sammen kan Dansk Folkeparti så 
ikke støtte, at vi giver asylansøgerne mulighed 
for at arbejde? 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:40 
Peter Skaarup (DF): 
Der er to ting i det. I det omfang virksomheder 
og offentlige institutioner har brug for ekstra ar- 
bejdskraft, vil jeg sige, at det er klart, at der i 
Danmark findes mange kontanthjælpsmodtage- 
re, ikke mindst efterkommere af indvandrere el- 
ler indvandrere, som i dag er uden for beskæfti- 
gelse. Og selv om vi har stadig færre arbejdslø- 
se, er der faktisk en stor gruppe, som kan be- 
skæftiges. Og der kunne vi jo godt efterlyse, at 
kommuner, at virksomheder, at forskellige of- 
fentlige institutioner var bedre til at få den grup- 
pe i beskæftigelse. Men det er jo ikke afviste 
asylansøgere, det er indvandrere, jeg her taler 
om. 

Hvad angår de afviste asylansøgere, vil jeg si- 
ge, at der ikke, selv om det lyder tillokkende, er 
nogen fremtid i at gå i gang med at arbejde, få en 
bolig, blive integreret eller få en særlov, som SF 
gerne vil have. For vores asylsystem bryder 
sammen, hvis man bliver afvist, ikke kan få asyl, 
ikke er rigtig flygtning og så alligevel skal have 
asyl. Og det er det, vi er imod. 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Fru Astrid Krag for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 13:41 
Astrid Krag (SF): 
Når nu Dansk Folkeparti -  ligesom vi andre i 
øvrigt -  lægger så meget vægt på, at folk skal 
have mulighed for at vende hjem, og vi kan se, 
at folk altså bliver psykisk ødelagte, bliver krøb- 
linge af at gå lediggang, kunne det så ikke være 
en meget god løsning også for Dansk Folkeparti, 
at vi lader dem få et arbejde, så de faktisk er i 
stand til på et tidspunkt at vende hjem? Vil 
Dansk Folkeparti fuldstændig afvise, at der kan 


